
 
Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Белоярского района «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский» 
(МАДОУ «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский») 

 
ПРИКАЗ 

 

  
 01.03.2021 г.  №   160  

Белоярский 
 

О подготовке к XVIII соревнованиям "Губернаторские состязания" 

 
В соответствии с распоряжением Комитета по образованию от 01.03.2021 г. № 69 «О 

проведении XVII соревнований «Губернаторские состязания» между командами образо-

вательных учреждений Белоярского района, реализующих программу дошкольного обра-

зования, с целью формирования потребности детей в здоровом образе жизни, развития и 

укрепления двигательных умений, навыков и физических качеств детей, смотра физкуль-

турно-оздоровительной работы в дошкольных учреждениях. Пропаганды физической 

культуры, организационно-экспериментальной апробации и внедрения отдельных видов 

испытаний (тестов) I входящих во всероссийский физкультурно-спортивный комплекс 

«Готов к труду и обороне» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести I этап «Губернаторских состязаний» в МАДОУ «Детский сад «Семицве-

тик» г. Белоярский» в срок до 02 апреля 2021 года. 

2. Предоставить письменный отчет о проведении I этапа XVIII соревнований «Губер-

наторские состязания» среди детей 6-7 лет МАДОУ «Детский сад «Семицветик» г. Бело-

ярский» (приложение 1) в срок до 02 апреля 2021 года. 

3. Предоставить в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образова-

ния Белоярского района «Детско-юношеская спортивная школа г. Белоярский» заявку для 

участия во II (муниципальном) этапе «Губернаторских состязаний» в срок до 09 апреля 

2021 г. 

4. Назначить ответственными за подготовку и проведение I этапа «Губернаторских со-

стязаний» в МАДОУ «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский» инструктора по физиче-

ской культуре  Воробьеву А.И. 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя заведующего по 

ВМР Титкову Т.Н. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                      М.А. Кайгородова 

С приказом ознакомлен: 



 2 

Приложение 

к приказу МАДОУ «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский» 

№ 160  от 01.03.2021 г. 

 

ОТЧЕТ 

О проведении I этапа XVI соревнований «Губернаторские состязания» среди детей дошкольных образовательных организаций ХМАО-Югры 

в 2021 году 

в _____________________________________________ среди детей 6-7 лет 
наименование общеобразовательной организации 

 

№ 

п/п 

Образовательная 

организация 

Возраст (в соответ-

ствии с комплексом 

ГТО) 

Виды испытаний / кол-во человек, прошедших испытания 

30 м 

(чел.) 

Челночный бег 

3х10 м 

(чел.) 

Подтягивание из виса лежа 

на низкой перекладине 

(чел.) 

Прыжок в длину с места 

(чел.) 

м д м д м д м д 

Пример: 

1. МАДОУ «Дет-

ский сад «Се-

мицветик» г. 

Белоярский» 

6-7 лет 14 14 14 14 14 14 14 14 

 

 

Руководитель дошкольной образовательной организации _______________________/  _________________ 

МП                                                                                                        (подпись)                                          (ФИО) 

 

 

Заведующий                                                                                                                                                                           М.А. Кайгородова 


